
                                                          ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Αθήνα,   01/11/2013   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,                         Αρ. Πρωτ.: ΕΜΝΕ/Φ.37.3/3828 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ
ΝΟΤΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ

Πληροφορίες: Μιλ. Κοτζάμπασης 
Τηλ.:    210-3247046
Φαξ:     210-3243848            
Ταχ. Δ/νση: Λυκούργου 9
Τ.Κ.: 105 51 Αθήνα

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Ματαίωση και ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  πρόχειρου μειοδοτικού  διαγωνισμού για 
την ανάδειξη εργολάβου για την μεταφορά σμύριδας Νάξου, έτους 2013.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005  «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).
2. Το  άρθρο  45  του  Π.Δ.  238/79  «Περί  Οργανισμού  του  Υπουργείου  Βιομηχανίας  και 

Ενέργειας» (ΦΕΚ 66/Α/4.4.1979) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 381/1989 «Οργανισμός 
του  Υπουργείου  Βιομηχανίας,  Ενέργειας  και  Τεχνολογίας»  (ΦΕΚ  168/Α/16.6.1989),  και 
τροποποιήθηκε  και  συμπληρώθηκε  με  το  Π.Δ.  191/1996  (ΦΕΚ  154/Β/10.7.1996)  σε 
συνδυασμό με τις  διατάξεις  της παρ. 66 του άρθρου 1 του Π.Δ.  92/1993 «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις διανομαρχιακού επιπέδου αρχές 
του  Υπουργείου  Βιομηχανίας,  Ενέργειας  και  Τεχνολογίας»  (ΦΕΚ  Α/38/22.3.1993, 
διορθώσεις σφαλμάτων ΦΕΚ Α/70/14.5.1993).

3. Το  Π.Δ.  185/2009  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου  Οικονομικών,  συγχώνευση  του 
Υπουργείου  Οικονομίας  και  Οικονομικών  με  τα  Υπουργεία  Ανάπτυξης  και  Εμπορικής 
Ναυτιλίας,  Αιγαίου  και  Νησιωτικής  Πολιτικής  και  μετονομασία  του  σε  "Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας", μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας − 
Θράκης  σε  Γενική  Γραμματεία  Μακεδονίας  –  Θράκης  και  υπαγωγή  στο  Υπουργείο 
Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α/213/7.10.2009), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Π.Δ.  27/1996 «Συγχώνευση  των Υπουργείων Τουρισμού,  Βιομηχανίας,  Ενέργειας  & 
Τεχνολογίας κα Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α/19/1.2.1996), όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  122/2004  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α/85/17.3.2004).

4. Την αριθ. 2876/7.10.2009 Πρωθυπουργική Απόφαση «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 
2234/Β/7.10.2009).

5. Το ΠΔ  189/2009  «Καθορισμός  και  ανακατανομή  αρμοδιοτήτων  των  Υπουργείων» (ΦΕΚ 
221/Α/5.11.2009)  και  το  Π.Δ.  24/2010  «Ανακαθορισμός  των  αρμοδιοτήτων  των 
Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ.189/2009» (ΦΕΚ 56/Α/15.4.2010).

6. Το Π.Δ.  119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α/25.06.2013).

7. Την  με  αρ.:  οικ.12123/2013   «Εξουσιοδότηση  υπογραφής  «Με  εντολή  Υπουργού» του 
Υπουργού  και  «Με  Εντολή  Αναπληρωτή  Υπουργού»  του  Αναπληρωτή  Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς 
καθώς  και  στους  προϊσταμένους  των  Γενικών  Διευθύνσεων,  Διευθύνσεων,  Τμημάτων, 
Αυτοτελών Γραφείων και Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ 499/Β/5.3.2013).

8. Το Ν. 2362/1995 "Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις"  (ΦΕΚ  247/Α/27.11.1195)  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  Ν.3871/2010  (ΦΕΚ 
141/Α/17.8.20120).

9. Το Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 

1

ΑΔΑ: ΒΛ1Π0-ΦΤ3



19/Α/1.2.1995). 
10. Το Π.Δ. 118/2007  «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/10.7.2007) και της 

παρ. 3  του αρ. 239  του Ν.4072/2012 «Βελτίωση  επιχειρηματικού  περιβάλλοντος - Νέα 
εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και 
αλιείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 86/Α/11.4.2012).

11. Τη με αρ. πρωτ. Δ8/Δ/Φ36.2/οικ.16183/3005/30-8-2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Ενέργειας  και  Κλιματικής  Αλλαγής  σχετικά  με  την  έγκριση  διενέργειας  πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την μεταφορά Ναξίας σμύριδας (ΑΔΑ: ΒΛ940-ΦΑ1).

12. Την αρ. πρωτ.: ΕΜΝΕ/Φ3136/10.10.2013  απόφαση του Επιθεωρητή Μεταλλείων 
Νοτίου Ελλάδος «Προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 
εργολάβου για την μεταφορά σμύριδας Νάξου έτους 2013» (ΑΔΑ:ΒΛΛ90-Λ27) (Α.Δ.Α.Μ 
13PROC001658965  2013-10-10) http  ://  www  .  ypeka  .  gr  /  Default  .  aspx  ?  tabid  =473&  language  =  el  -  GR   

13. Την αρ. πρωτ.: ΕΜΝΕ/Φ.37.3/οικ.3556/11.10.2013  απόφαση του Επιθεωρητή Μεταλλείων 
Νοτίου  Ελλάδος  «  π π     π  Συγκρότηση Ε ιτρο ής Διενέργειας και Αξιολόγησης ρόχειρου μειοδοτικού 

         » διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβου για την μεταφορά σμύριδας Νάξου (ΑΔΑ: ΒΛΛΡ0-ΚΕ7).
14. Το από 29-10-2013 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Μειοδοτικού Διαγωνισμού για τη 

ανάδειξη εργολάβου μεταφοράς σμύριδας (Αρ. Πρωτ.: ΕΜΝΕ 3828/1.11.2013), 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

   

1. Την  αποδοχή  του  από  29-10-2013  Πρακτικού  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού  για  τη  ανάδειξη  εργολάβου  μεταφοράς  σμύριδας,  σύμφωνα  με  το  οποίο 
προτείνεται η ματαίωση του ανωτέρω διαγωνισμού και η επανάληψή του, δεδομένων α) του 
αρ.  21  του  Π.Δ.  118/2007  (ΦΕΚ 150/Α/10.7.2007),  β) των κριτήριων  αξιολόγησης,  όπως 
αναφέρονται  στην παράγραφο 3.5 (σελ.  12) της Προκήρυξης  του Διαγωνισμού και  γ) ό,τι 
υποβλήθηκε  μία  (1)  προσφορά  με  αποτέλεσμα  να  μην  αναπτυχθεί  ικανοποιητικός 
ανταγωνισμός  και  η  προσφερόμενη  τιμή  σε  σχέση  με  την  τιμή  που  κατακυρώθηκε  στον 
διαγωνισμό για τη μεταφορά σμύριδας έτους 2012 είναι υψηλότερη. 

2.  Την ματαίωση και επανάληψη του διαγωνισμού ο οποίος θα διενεργηθεί την 14η 
Νοεμβρίου 2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ., στα γραφεία της Επιθεώρησης 
Μεταλλείων  Νοτίου  Ελλάδος  (Λυκούργου  9,  10551  Αθήνα,  7ος  όροφος),  χωρίς 
τροποποίηση  των  όρων  και  των  τεχνικών  προδιαγραφών  της  υπ  αρίθμ. 
ΕΜΝΕ/Φ3136/10.10.2013    απόφασης του Επιθεωρητή Μεταλλείων Νοτίου Ελλάδος   
«Προκήρυξη  πρόχειρου  μειοδοτικού  διαγωνισμού  για  την  ανάδειξη  εργολάβου  για  την 
μεταφορά σμύριδας Νάξου έτους 2013» (ΑΔΑ:ΒΛΛ90-Λ27) (Α.Δ.Α.Μ: 13PROC001658965 
2013-10-10).

Η  προκήρυξη  του  πρόχειρου  διαγωνισμού,  καθώς  και  τα  συνημμένα  παραρτήματα  αυτής, 
μπορούν να παραλαμβάνονται  από τους ενδιαφερόμενους από τα γραφεία της Επιθεώρησης 
Μεταλλείων  Νοτίου  Ελλάδος  (Λυκούργου  9,  10551  Αθήνα,  7ος  όροφος)  και  το  Γραφείο 
Σμυριδωρυχείων Νάξου (Τ.Κ. 843 00 Μουτσούνα, Νάξος).

Προς  διευκόλυνση  των  ενδιαφερομένων,  το  κείμενο  της  παρούσης  διατίθεται  και  σε 
ηλεκτρονική  μορφή  μέσω  του  Διαδικτύου  στην  ηλεκτρονική  διεύθυνση  του  Υπουργείου 
Περιβάλλοντος,  Ενέργειας  και  Κλιματικής  Αλλαγής  (Ενότητα  Υπουργείο  ->  Υποενότητα 
Προκηρύξεις Διαγωνισμών): http://www.ypeka.gr/Default.aspx?tabid=473&language=el-GR 

Ο Επιθεωρητής Μεταλλείων 
        Νοτίου Ελλάδος

  

   Χαράλαμπος Ιωσηφάκης

2

ΑΔΑ: ΒΛ1Π0-ΦΤ3



Κοινοποίηση:                                                   

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

    α. Γραφείο κ. Υφυπουργού          

    β. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα

    γ. Διεύθυνση Μεταλλευτικών και Βιομηχανικών Ορυκτών

    Μεσογείων 119                                          

    Τ.Κ. 101 92 ΑΘΗΝΑ

2. Γραφείο Σμυριδωρυχείων Νάξου

    Post Restant

    Τ.Κ. 843 00 Νάξος 

3. ΝΑΥΠΛΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ – ΑΣΦΑΛΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

    Χώρα Νάξου, 84300

    FAX  : 2285022062  

Εσωτερική Διανομή: 

     1. Γραφείο κ. Επιθεωρητή Μ.Ν.Ε.

     2. Τμήμα Διοικητικό

3

ΑΔΑ: ΒΛ1Π0-ΦΤ3


